PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 093/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Providências no sentido de executar serviços de recuperação asfáltica em ruas e

logradouros em nossa cidade tem sido constante, com isso, vimos por meio desta solicitar a

revitalização na Rua Magno de Araújo, que liga os bairros de São Lourenço e Centro em

nosso município, pois, verificamos que a referida rua se encontra em péssimo estado de

conservação, agravado pelo período chuvoso, fazendo-se necessário os serviços de

manutenção permanente para corrigir as imperfeições e buracos existentes no local. Desta

forma, considerando que o pedido de revitalização das ruas já é um pedido muito antigo por

parte dos moradores do setor, que denunciam a falta de manutenção na rua que acaba

gerando vários acidentes e prejuízos.

Ante o exposto, na forma regimental, após deferimento do Plenário, que a Mesa

Executiva da Câmara Municipal de Abaetetuba envie expediente a Excelência a Prefeita

Municipal Francineti Maria Rodrigues Carvalho, solicitando a revitalização asfáltica da Rua

Magno de Araújo que se encontra em situação precária. Que da decisão seja dado a

conhecer aos moradores do local, por meio das redes sociais oficiais da câmara, Rádio

Comunitária Guarany FM, Rádio Comunitária Miriti FM, Rádio Conceição e meios de

comunicação em geral.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba: Mário Ferreira Fonseca, em 26 de abril

de 2021.

Edileuza Viégas Muniz
                                  VEREADORA - PT